
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

о•iJJ&f/JtY? 
г.Южа 

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 
района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского муниципального 

района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ: 

Внести следующие изменения в решение Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов»: 

1.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Южского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района 
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2014 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов» (Приложение № 1). 



2.Внестй изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Южского муниципального района на 2014 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 20.12.2013 № 123 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов» (Приложение № 2). 

3.Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова). 

4.0публиковать настоящее Решение в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района». 

5.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Южского 
муниципального района Е.А. Муратова 



Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений в решение 
Совета Южского муниципального 

района от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов" 

от 20.12.2013 № 123"" 

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Южского муниципального 
района и не включенным в муниципальные программы Южского 

муниципального района направлениям деятельности органов местного 
самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-

распорядительных органов Южского муниципального района)), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского 

муниципального района на 2014 год 

Наименование 
Целевая 
статья 

Вид 
рас-

ходов 

Сумма, 
тыс.руб. 

1 . 2 3 4 

Муниципальная программа 
Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского 
муниципального района" 

01 0 0000 000 -22,500 

Подпрограмма "Организация 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования по основным 
общеобразовательным программам 
в муниципальных образовательных 
организациях" 

01 1 0000 -22,500 



Оказание муниципальной услуги 
"Организация предоставления 
общедоступного дошкольного 
образования по оснрвным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных 
организациях" в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования по 
основным общеобразовательным 
программам в муниципальных 
образовательных организациях" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие 
образования Южского 
муниципального района" (Расходы на 
выплаты ' персоналу в *целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (мун и ципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

0110002 100 .-5,507 

Оказание муниципальной услуги 
"Организация предоставления 
общедоступного дошкольного 
образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных 
организациях" в рамках подпрограммы 
"Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования по 
основным общеобразовательным 
программам в муниципальных 
образовательных организациях" 
муниципальной программы Южского 
муниципального района "Развитие 
образования Южского 
муниципального района" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (му i f иципальных) 
нужд) 

0110002 200 -16,993 



Непрограммные направления 
деятельности исполнительно-
распорядительных органов местного 
самоуправления Южского 
муниципального района 

31 9 0000 22,500 

Софинансирование на капитальный 
ремонт спортивного зала в 
муниципальном казённом 
общеобразовательном учреждении 
средняя общеобразовательная школа с. 
Холуй по федеральному партийному 
проекту "Детский спорт" по созданию 
в общеобразовательных организациях 
Ивановской области, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой, в 
рамках непрограммных направлений 
деятельности исполнительно-
распорядительных органов местного 
самоуправления Южского 
муниципального района (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

3192083 200 22,500 

Всего 0,000 



Приложение № 2 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 20.12.2013 № 123 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов"" 

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского 
муниципального района на 2014 год 

Код 

•Наименование 

глав-
ного 
распо 

Раз 

дел 

По 
д-
раз Целевая 

статья 

Вид 
рас-
ходо 

в 

Сумма, 
тыс.руб. 

ряди- дел 

Вид 
рас-
ходо 

в 

теля 

1 2 3 4 5 6 7 
Отдел образования 
администрации Южского 039 00 00 0000000 000 0,000 
муниципального района 



Оказание муниципальной услуги 
"Организация предоставления 
общедоступного дошкольного 
образования по основным 
общеобразовательным 
программам • в муниципальных 
образовательных организациях" в 
рамках подпрограммы 
"Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования по 
основным общеобразовательным 
программам в муниципальных 
образовательных организациях" 
муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского 
муниципального района1" 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

039 07 02 0110002 100 -5,507 

Оказание муниципальной услуги 
"Организация предоставления 
общедоступного дошкольного 
образования по основным 
общеобразовательным 
программам в муниципальных 
образовательных организациях" в 
рамках подпрограммы 
"Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования по 
основным общеобразовательным 
программам в муниципальных 
образовательных организациях" 
муниципальной программы 
Южского муниципального района 
"Развитие образования Южского 
муниципального района" (Закупка 

039 07 02 0110002 200 -16,993 



товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 
Софинансирование на 
капитальный ремонт спортивного 
зала в муниципальном казённом 
общеобразовательном учреждении 
средняя общеобразовательная 
школа с. Холуй по федеральному 
партийному проекту "Детский 
спорт" по созданию в 
общеобразовательных 
организациях Ивановскор 
области, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой, в 
рамках непрограммных 
направлений деятельности 
исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления 
Южского муниципального района 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 

039 07 02 3192083 200 22,500 

Всего 0,000 


